* Radaca tajny Gromeka przyjechał do Warszawy z Siedlec.
* Wyjechali z Warszawy: generał-major Reinthal — do Iwangrodu; rzeczywisty radca stanu Siemionow — do St. Petersburga.

DZIAŁ WEWNĘTRZNY.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

* Wykaz cen produktów i artykułów żywności w m. Plocku, od 1 (13) października 8 (20) października 1875 roku włącznie. Za czwart: pszenicy I-go gatunku 10 rub. 66 kop., II-go gatunku 10 rub. 33 kop., żyta I-go gatunku 7 rub. 52 1/2 kop., II-go gatunku 7 rub. 38 kop., jęczmienia I-go gatunku 6 rub. 56 kop., II-go gatunku 5 rub. 74 kop., owsa I-go gatunku 4 rub. 92 kop., II-go gatunku 4 rub.

Siedliskiem Zarządu Towarzystwa wybrane przez Ogólne Zebranie miasto Warszawa, gdzie przy ulicy Bielańskiej pod Nr. 602 Zarząd otworzył swoje działania. (6,851).

† Ś. p. Ludwik Lesznowski, współwłaściciel i wydawca *Gazety Warszawskiej*, b. radca b. Dyrekcji Ubezpieczeń, opatrzonej ss. Sakramentami, po krótkotrwałej chorobie dnia 22 października (3 listopada) 1875 roku o godzinie 9-ej rano przemiłował się do wieczności w wieku lat 57. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej w dniu 24 października (5 listopada), to jest w piątek, o godzinie 11 z rana, poczem nastąpi wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz Powązkowski. Pogrzebony w głębokim żalu żoną z dziećmi i wnukami, krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na ten smutny obrządek zaprasza.

Warszawa dnia 23 października (listopada).

Spostrzeżenia meteorologiczne dostarczone przez obserwatorium warszawskie.

Dnia 21 Października (2 Listopada) 1875 roku.

Table with 5 columns: Ciśnienie powietrza, Temp. pow., Wilgoć %, Kierunek wiatru. Rows for 7, 8, 9 October and 7, 8, 9 November.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Dziś, we czwartek, balet z mitologii skandynewskiej w 3 aktach (8-u obrazach), *Bogini Walhalli*. — Początek o godzinie 7 1/2.

pol. 51 tabeli likwidacyjnej zapisanej, obejmującej morg 12 pretów 140 czyli o wywołanie połowy gruntu z połową chałupy, stodoły i chlewów, zawiadamia interesantów, iż takowa odbędzie się w Kancelarii hipotecznej tutejszego Sądu w dniu 7 (19) Stycznia 1876 r. Wzywa ich przeto aby do regulacji tej osobiście, lub przez pełnomocników urzędowych i szczególnie umocowanych zgłosili się pod skutkami prekluzji w art. 154, 160 i 150 prawa hipotecznego z roku 1818 przepisanej.

Ogłoszenie decyzji w skutek regulacji tej nastąpi w dniu 13 (25) Stycznia 1876 r. na publicznem posiedzeniu tutejszego Sądu i od tegoż dnia czas do odwołania się od takowej upływać zaczyna.

Interesanci zatem, bez dalszego wzywania w dniu ogłoszenia jej obecni być winni.

Stopnica d. 7 (19) Października 1875 r.
Podsepek, Jagniatkowski

N. D. 6816. Sąd Pokoju w Ostrołęce
Wydział Hypoteczny.

Z powodu żądanej pierwsiostkowej regulacji nowej hipoteki części ziemskiej na wsiach Dmochy Mrozy, Załuski Klacze, Przędziękie Dworaki, Zaręby Bolgdy Dmochy Kudły, w powiecie Ostrowskim, gubernji Łomżyńskiej położonej, obejmującej razem piętnaście morgów należącej poprzednio do Grzegorza Dmochowskiego i w spadku na jego córkę Annę Dmochowską prze z niej. Zawiadamia interesantów że regulacja tej nieruchomości odbędzie się w Sądzie tutejszym w dniu 24 Stycznia (5 Lutego) 1876 r. W tym przeto terminie proces z tytułami prawa własności usprawiedliwiający pod skutkami prawa hyp. art. 156 i 160 określonymi sami osobiście lub przez pełnomocników urzędowych zgłoszą się i takowe objaśnią powini.

Ogłoszenie decyzji regulacyjnej nastąpi w dni osm.

Ostrołęka d. 15 (27) Października 1875 r.
Podsepek, Tomaszewicz

N. D. 6817. Sąd Pokoju w Ostrołęce
Wydział Hypoteczny.

Z powodu żądanej nowej regulacji hipoteki domu w mieście powiatowem Ostrołęce gubernji Łomżyńskiej przy ulicy Rybackiej pod Nr. pol. 58 położonego, obciążonego własnością Issaja Efmowa należącego. Wzywa strony interesowane, iżby z prawami swemi do nieruchomości tej rościć mogli przed Sąd Pokoju w Ostrołęce Wydział Hypoteczny zgłoszyli się w terminie do regulacji tej oznaczonym w dniu 27 Stycznia (8 Lutego) 1875 r., a po upływie dni 8 do ogłoszenia decyzji Zwierzchności Hipotecznej.

Ostrołęka d. 15 (27) Października 1875 r.
Podsepek, Tomaszewicz.

N. D. 6778. Sąd Pokoju w Sokolowie,
Wydział Hypoteczny.

Zawiadamia strony interesowane, że do tutejszego Sądu wniesionem zostało żądanie o urządzenie nowej hipoteki:

1. Dwóch zagonów z grądkami z których jeden jest za domem mieszkalnym już rozebrany, drugi za budowlami gumieniami.
2. z trzech zagonów pola.
3. z półwłóczka mającego zagonów sześć.
4. z zagonów trzech w dalekiem polu.
5. z zagonów trzech w dalekiem polu.
6. z zagonów trzech w ciąglem polu.
7. z zagonów trzech w polu pod zawałami.
8. z nadawka zagonów trzech.
9. z gródki zagonów sześć.
10. z łąki pod Jarnicami, i
11. Łąką na Piwniczyskach, w ograniczeniu osady Liw, Powiecie Węgorzowski Gubernji Siedleckiej położonych, do własności braci Rymkiewiczów należącej, do czego termin na dzień 13 (25) Stycznia 1876 r. oznaczonym zostaje.

Wzywa ich przeto, aby z prawami swemi do tych nieruchomości osobiście, lub przez szczególnie i urzędowo umocowanych pełnomocników zgłosili się wraz z dowodami pod skutkami prekluzji z art. 154 i 160 Ust. Hyp. z r. 1818 wpływającej.

Sokolów d. 13 (25) Października 1875 r.
Podsepek, Wel'er.

LICYTACJE. — ТОРЖИ.

N. D. 6875.

Niżej podpisany Obrońca przy Senacie w Warszawie pod № 471F zamieszkały, jako

Obrońca Wawrzyn z Ablamowiczów po niegdy Antonim Kruszewskim pozostałej wdowy, wiadomo czyni i ogłasza: że Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z d.

24 Lipca (5 Sierpnia) 1873 r. na powództwo Wawrzyn z Ablamowiczów po n. Antonim Kruszewskim pozostałej wdowy, współwłaścicielki dóbr Radzymin tamże w Powiecie Warszawskim zamieszkałej, przeciwko współkuzynom n. Antoniego Habdank Kruszewskiego jako to: 1. Antoniemu Kruszewskiemu obywatelowi właścicielowi dóbr Potycz tamże w Pow.

- Do spadku należące i własność stron stanowiące dadzą się dogodnie w naturze podzielić, a w przeciwnym razie do ich oszacowania biegłych zamianował, i w razie niemożności podziału w naturze sprzedaż dóbr przez publiczną licytację nakazał, a do sporządzenia samych działów Rejenta Kulikowskiego przeznaczył.

Mianowani biegli uznawszy, że dobra dogodnie w naturze podzielone być nie mogą przy protokołach z d. 6 (18) Listopada 1873 r., 14 (26) Stycznia 1875 r., 13 (25) Stycznia 1875 r., 15 (27) Stycznia 1875 r. i 16 (28) Stycznia 1875 r. złożyli w kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału IV. taksy wykazujące wartość dóbr i kolonji a mianowicie:

1. Dóbr Radzymin na rs. 117,300 który to szacunek wyrokami Trybunału Cywilnego w Warszawie z d. 23 Grudnia (4 Stycznia) 1874/5 r. zgodnie z żądaniem stron podwyższony został do rs. 153,000.
2. Dóbr Liszkowo oszacowane na rs. 129,210 a z inwentarzem na rs. 131,842 kop. 80.

Dobra Liszków sprzedane zostaną w trzech oddziałach szacunek każdego z tych oddziałów biegli w złożonej taksie wykazali jak następuje:

1.

1. Oddział I Dobra folwarczne Lejpany rs. 99,000 a inwentarz w nich znajdujący się rs. 4315 k. 90.

2. Oddział II Puszcza Lejpańska rs. 152,400.

4. Dóbr Komoruńce wraz z inwentarzem na rs. 25,435 i

5. Kolonji Pomarzancka na rs. 2880

Taksę te Trybunał wyrokami z d. 23 Grudnia 1874 (4 Stycznia 1875 r.) i 10 (22) Marca 1875 r. zapadłymi, zatwierdził.

Opis dóbr stosownie do oddziałów ułożony.

I. Dobra Ziemskie Radzymin składają się z jednej przestrzeni ziemi niepodzielonej obciążonej własnością i nieobciążonej żadną służebnością na korzyść dóbr ościennych z wyjątkiem jedynie służebności ustanowionych w skutek

Podatki i składki gminne wynoszą rocznie rs. 170 kop. 20 1/2.

Inwentarz w dobrach znajdujący się jest następujący:

Koni sztuk 5, wołów roboczych 5, wozów farnalskich 2, uprząż parciana na pigę koni, soch 3, bron 5.

Obszerniejszy opis znajduje się w taksie.

Po odbyciu w dniu 10 (22) Czerwca 1875 r I ogłoszenia zbioru objaśnień i warunków sprzedaży wszystkich wyżej wymienionych dóbr W. Lewandowski Sędzia delegowany termin do drugiej publikacji oraz przygotowawczego przyśądzenia dóbr itadzumin z przyległościami, Liszków, Lejpuny i Komoruńce na d. 29 Lipca (9 Sierpnia) 1875 r. godzinie 10 w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału IV wyznaczył.

Andrzej Wolf.

Po odbyciu w dniu 28 Lipca (9 Sierpnia) 1875 r. przygotowawczego przyśądzenia, W. Sędzia Delegowany termin do ostatecznej sprzedaży dóbr, Liszkowo, Lejpun, Komoruń-

ce i kolonji Pomarzaneki na dzień 3 (15) Października 1875 r., Liszkowo Oddziału I na godzinie 2 po południu, Liszkowa Oddziału II na godzinie 2 1/2 po południu, Liszkowa Oddziału III na godzinie 2 1/2 po południu, Pomarzaneki na godzinie 3 po południu, Komoruńce na godzinie 3 1/2 po południu, Lejpun Oddziału I na godzinie 4 po południu, Lejpun Oddziału II na godzinie 4 1/2 po południu. W terminach powyższych w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej pod № 549 w Wydziale IV odbyć się mających—Licytacja zacznie się:

- dóbr Liszkowa Oddziału I od sumy rs. 39,738 k. 60.
- dóbr Liszkowa Oddziału II od sumy rs. 51,362 k. 20.
- dóbr Liszkowa Oddziału III od sumy rs. 40,741 k. 80.
- kolonji Pomarzaneki od sumy rs. 2,380.
- dóbr Komoruńce od sumy rs. 25,435.
- dóbr Lejpun Oddziału I od sumy rs. 103,315 k. 40.
- dóbr Lejpun Oddziału II od sumy rs. 152,400.—jako szacunków taksą biegłych wykrytych.

Warszawa d. 9 (21) Sierpnia 1875 r.
Andrzej Wolf, Obr. p. Senacie.

Ponieważ w terminie powyższym dla braku licytantów, sprzedaż z wyłączeniem kolonji Pomarzaneki nie przysłała do skutku, przeto Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z dnia 13 (25) Października 1875 r. zapadłym, szacunki dóbr do 2/3 obniżył, a mianowicie:

dóbr Lejpun Oddziału I do rs. 66,000.
Puszczy Lejpuńskiej Oddziału II do rabli sr. 101,600.

dóbr Liszkowo Oddziału I to jest folwarku Liszków do rs. 26,492 k. 53 1/2.

Oddziału II czyli folwarku Kraśnik do rs. 34,241 k. 46 1/2.

Oddziału III czyli folwarku Krzewin do rs. 27,161 k. 20.

dóbr Komoruńce do rs. 16,956 k. 66.—Jednocześnie Trybunał wznaczył nowy termin do ostatecznego przyśądzenia dóbr Liszkowa w 3 Oddziałach Komoruńce i Lejpun w 2 Oddziałach na dzień 11 (23) Listopada 1875 r. godzinie 2 po południu w Wydziale IV.

Od powyższych więc sum licytacja w terminie ostatecznego przyśądzenia rozpoczęła się.

Warszawa d. 15 (27) Października 1875 r.
Andrzej Wolf O. p. S.

LISTY GONCZE.

СЫСКИЕ ЛИСТЫ.

N. D. 6764. Sąd Policji Poprawczej Wydziału I w Warszawie, wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe nad porządkiem w kraju czuwające, ażeby baczną zwracały uwagę na ukrywających się przed Sądem, Napoleona i Paulinę małżonków

i ukrywającego się przed wymiarem sprawiedliwości a w razie schwytania Praużyńskiego dostawić do tutejszego Sądu, lub najbliższego miejsca zatrzymania.

Rysopis Stanisława Praużyńskiego lat 28, wzrost dobry, nos i usta umiarkowane, włosy jasno blond, twarz i broda okrągła.

Kalisz dnia 9 (21) Października 1875 r.

N. D. 6698. Sąd Policji Poprawczej w Kalwarji. Wzywa wszystkie władze, tak cywilne jako też i wojskowe, aby za Mostem elem Kajzerem obwionym o fałszowanie monety baczną śledziły a w razie ujęcia go do tutejszego lub najbliższego Sądu dostawić zechętnie.

Rysopis: lat ma 49, wzrost średni, włosy na głowie, brach i brodzie ciemne i czyste, niebieskie nos i usta umiarkowane, twarz okrągła, znaków szczególnych niema.

Kalwarja d. 2 (14) Października 1875 r.